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Číslo zasedání: 9



Datum konání: 15.9.2022

               
Materiál č.: 9/3



Název: Návrh na poskytnutí a úpravu dotací v dotačním programu Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 

Druh materiálu:

Obsah:

Návrh usnesení

Důvodová zpráva

Přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam předložených žádostí - 2. skupina  - příloha k usnesení č. 1
Příloha č. 2 - Návrh smlouvy  
Příloha č. 3 - Žádost o změnu_Horní Lomná  
Příloha č. 4 - Smlouva_Horní Lomná  
Příloha č. 5 - Návrh dodatku č. 1_Horní Lomná  
Příloha č. 6 - Žádost o změnu_město Jablunkov  
Příloha č. 7 - Smlouva_město Jablunkov  
Příloha č. 8 - Návrh dodatku_město Jablunkov  
Předkladatel:
Jan Krkoška, MBA, náměstek hejtmana kraje

Zpracovatel:

Mgr. Lucie Čížková, oddělení cestovního ruchu, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Návrhy usnesení:

Zastupitelstvo kraje

k usnesení rady kraje

č. 38/2565 ze dne 28. 2. 2022

č. 51/3607 ze dne 29. 8. 2022

k usnesení zastupitelstva kraje

č. 6/475 ze dne 16. 12. 2021

č. 8/772 ze dne 16. 6. 2022

1.  rozhodlo
poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto materiálu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

2.  rozhodlo
změnit výši dofinancování dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. 8/772 ze dne 16. 6. 2022 z rozpočtu kraje na rok 2023 z „ve výši 303.400 Kč“ na „ve výši 622.360 Kč“ a z rozpočtu kraje na rok 2024 z „ve výši 737.200 Kč“ na „ve výši 1.792.960 Kč“
3.  bere na vědomí 

a) žádost obce Horní Lomná, IČO 00535974, o prodloužení doby realizace projektu „Cyklodoprava v obci Horní Lomná – II. etapa“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
b) žádost města Jablunkov, IČO 00296759, o změnu projektu „Cykloodpočívky v Jablunkově“ dle přílohy č. 6 předloženého materiálu
 

4.  rozhodlo

zmírnit podmínky dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“
5.  rozhodlo

uzavřít

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 04646/2021/RRC, s obcí Horní Lomná, IČO 00535974, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 03787/2021/RRC s městem Jablunkov, IČO 00296759, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

Důvodová zpráva:

K bodům 1 a 2 návrhu usnesení:
Rada kraje rozhodla o vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ (dále jen „Program“) a schválila jeho podmínky a návrh smlouvy na své schůzi dne 28. 2. 2022 usnesením č. 31/2095. Tento dotační program byl rozčleněn na 2 dotační tituly:

Dotační titul č. 1: „Dokumentace cyklistické infrastruktury “;
Dotační titul č. 2: „Cyklistická infrastruktura“.

Na realizaci Programu je ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2022 vyčleněno 15.000.000 Kč. V rámci 1. kola příjímání žádostí do Programu bylo předloženo 8 žádostí o dotaci s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 7.155.900 Kč. V rámci 2. kola příjímání žádosti do Programu bylo předloženo 8 žádostí o dotaci s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 7.934.100 Kč. Alokace Programu byla navýšena o 90.000 Kč usnesením rady kraje ze dne 29. 8. 2022 usnesením č. 51/3607.
	Informace k dotačnímu titulu
	Žádosti podané v dotačním titulu
	Žádosti splňující kritéria přijatelnosti
	Návrh na poskytnutí dotace

	Název
	Alokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Výše schválených prostředků v Kč

	1.skupina žádostí předložených do 30. 4. 2022

	Název
	Alokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	15.000.000
	5
	4.686.000
	5
	4.686.000
	5
	4.686.000

	DT 2 
	
	3
	2.469.900
	3
	2.469.900
	3
	2.469.900

	Celkem
	8
	6.873.600
	8
	6.873.600
	8
	6.873.600

	2.skupina žádostí předložených do 29. 7. 2022

	Název
	Zbývající lokace
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč

	DT 1 
	7.844.100
	4
	2.373.600
	4
	2.373.600
	4
	2.373.600

	DT 2 
	
	4
	5.560.500
	4
	5.560.500
	4
	5.560.500

	Celkem
	8
	7.934.100
	8
	7.934.100
	8
	7.934.100



Výběr žádostí byl proveden v souladu s kritérii přijatelnosti, která byla v rámci Programu schválena radou kraje při jeho vyhlašování.

Na základě došlých žádostí se navrhuje poskytnout investiční dotaci:

· 4 žadatelům v celkové výši 2.373.600 Kč v rámci dotačního titulu č. 1 

· 4 žadatelům v celkové výši 5.560.500Kč v rámci dotačního titulu č. 2 

Mezi Moravskoslezským krajem a žadateli, jimž zastupitelstvo kraje rozhodne dotaci poskytnout, budou uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace. Návrh dotační smlouvy byl schválen radou kraje spolu s podmínkami Programu při jeho vyhlášení.
K bodu 3a), 4 a 5a) návrhu usnesení:

Dne 14. 7. 2022 byla Moravskoslezskému kraji doručena žádost obce Horní Lomná o prodloužení doby realizace projektu „Cyklodoprava v obci Horní Lomná – II. etapa“ (dále jen „projekt“), který je realizován na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 04646/2021/RRC, v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“ (viz příloha č. 3). 

Předmětem předložené žádosti je změna termínu ukončení realizace projektu z 31. 10. 2022 na 31. 10. 2023 z důvodu problémů při projekční fázi realizace projektu a nutnosti přesunu realizace kvůli nestabilitě podloží. 

Dodatek ke smlouvě je součástí přílohy č. 5 předloženého materiálu. Návrh znění dodatku byl připraven ve spolupráci s odborem právním a organizačním. 

 

K bodu 3b), 4 a 5b) návrhu usnesení:

Dne 5. 8. 2022 byla Moravskoslezskému kraji doručena žádost města Jablunkov o prodloužení doby realizace projektu „Cykloodpočívky v Jablunkově“ (dále jen „projekt“), který je realizován na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 03787/2021/RRC, v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“ (viz příloha č. 6). 

Předmětem předložené žádosti je změna termínu ukončení realizace projektu z 31. 10. 2022 na 30. 6. 2023 a úprava účelu projektu z důvodu problémů při vyhlašování výběrového řízení a nárůstu cen stavebních materiálů. 

Dodatek ke smlouvě je součástí přílohy č. 8 předloženého materiálu. Návrh znění dodatku byl připraven ve spolupráci s odborem právním a organizačním. 

{Konec důvodové zprávy}
Výpis z usnesení rady kraje:

 

Číslo zasedání: 
51.

Datum konání: 
29. 8. 2022

Materiál č.: 

9/17

Název: 
Návrh na poskytnutí a úpravu dotací v dotačním programu Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji.
Číslo usnesení:
51/3607
k usnesení rady kraje

č. 38/2565 ze dne 28. 2. 2022

k usnesení zastupitelstva kraje

č. 6/475 ze dne 16. 12. 2021

č. 8/772 ze dne 16. 6. 2022

6.  doporučuje

zastupitelstvu kraje 

rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

7.  rozhodla

snížit objem finančních prostředků alokovaných na dotačním programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ o 1.284.720 Kč a na akci rozpočtu kraje „Rozvojové aktivity v cestovním ruchu“ o 90.000 Kč

8.  schvaluje
	rozpočtové opatření, kterým se 

snižují

kapitálové výdaje – třída 6             

	na § 2143 -
	Cestovní ruch
	o
	 1.284.720 Kč

	a

snižují  

běžné výdaje – třída 5             

	na § 2143 -
	Cestovní ruch
	o
	90.000 Kč

	a

zvyšují  

kapitálové výdaje – třída 6             

	na § 6409 -
	Ostatní činnosti jinde nezařazené
	o
	1.374.720 Kč


9.  doporučuje

zastupitelstvu kraje 
rozhodnout změnit výši dofinancování dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+“ schváleného usnesením zastupitelstva kraje č. 8/772 ze dne 16. 6. 2022 z rozpočtu kraje na rok 2023 z „ve výši 303.400 Kč“ na „ve výši 622.360 Kč“ a z rozpočtu kraje na rok 2024 z „ve výši 737.200 Kč“ na „ve výši 1.792.960 Kč“

10.  bere na vědomí 

 

a) žádost obce Horní Lomná, IČO 00535974, o prodloužení termínu realizace projektu „Cyklodoprava v obci Horní Lomná – II. etapa“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
b) žádost města Jablunkov, IČO 00296759, o změnu projektu „Cykloodpočívky v Jablunkově“ dle přílohy č. 6 předloženého materiálu

11.  doporučuje

zastupitelstvu kraje

rozhodnout zmírnit podmínky dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“
12.  doporučuje
 
zastupitelstvu kraje
rozhodnout uzavřít

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 04646/2021/RRC, s obcí Horní Lomná, IČO 00535974, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu
b) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. č. 03787/2021/RRC s městem Jablunkov, IČO 00296759, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 

13.  rozhodla

snížit objem finančních prostředků alokovaných na dotačním programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“ o 201.180 Kč 
14.  schvaluje
	rozpočtové opatření, kterým se 

snižují

běžné výdaje – třída 5             

	na § 2143 -
	Cestovní ruch
	o
	49.400 Kč

	a 

snižují

kapitálové výdaje – třída 6             

	na § 2143 -
	Cestovní ruch
	o
	151.780 Kč

	a

zvyšují  

kapitálové výdaje – třída 6             

	na § 6409 -
	Ostatní činnosti jinde nezařazené
	o
	201.180 Kč


15.  doporučuje

zastupitelstvu kraje 
rozhodnout dofinancovat dotační program „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2021+“ z rozpočtu kraje na rok 2023 ve výši 201.180 Kč

16.  ukládá

náměstkovi hejtmana kraje 
předložit žádosti dle bodu 5. a návrhy dle bodů 1., 4., 6., 7. a 10. tohoto usnesení 
Zodp.: Jan Krkoška, MBA
Termín: 15. 9. 2022
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